

Znak: DIN-ZP.271.1.1.2017

Dotyczy: zamówienia publicznego p.n. „Dostawa oleju opałowego lekkiego do budynku Urzędu Gminy w Podegrodziu”.

W związku z zapytaniem Wykonawcy w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji na „Dostawa oleju opałowego lekkiego do budynku Urzędu Gminy w Podegrodziu” Gmina Podegrodzie działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) udziela odpowiedzi oraz stosownie do art. 38 ust. 4 wyżej cytowanej ustawy, Zamawiający przed upływem terminu składania ofert, dokonuje następujących zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie nr 1:

W odniesieniu do § 7 ust. 4 wzoru umowy prosimy o sprecyzowanie co Zamawiający rozumie poprzez zapis „Cena za 1 litr oleju opałowego lekkiego może ulec zmianie w przypadku zmiany ceny przez producenta”? Czy zmiana ceny za litr oleju u producenta, zgodnie, u którego Dostawca zaopatruje się w olej będący przedmiotem dostaw jest okolicznością w sposób wystarczający uzasadniającą proporcjonalne zwiększenie/obniżenie ceny? Wnosimy o zastąpienie słów „...może ulec zmianie”, zwrotem: „...będzie ulegać zmianie”.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Cena za 1 litr oleju opałowego lekkiego może ulec zmianie w przypadku zmiany ceny przez producenta zgodnie z zapisami paragrafu 7 ust. 5 i 6 projektu umowy. Zaproponowany zapis umowy odnosi się do możliwości zmiany ceny jeżeli nastąpi zmiana ceny u producenta. Paragraf 7 ust. 5 i 6 określa natomiast obligatoryjne przypadki kiedy cena ta ulegnie proporcjonalnemu zmniejszeniu lub zwiększeniu w zależności od obowiązującej w dniu odstawy ceny u producenta. W pozostałych przypadkach taka zmiana jest uzależniona od zgodnej woli stron umowy, co potwierdza § 12 projektu umowy. Właściwy jest zatem zapis zaproponowany przez Zamawiającego i nie będzie on zmieniony.

Pytanie nr 2:

Zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11) podstawą opodatkowania oleju opałowego/oleju napędowego grzewczego jest jego ilość, wyrażona w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15 °C. W obrocie hurtowym również stosuje się rozliczenia w 15 °C. Także ceny publikowane na stronach internetowych producentów paliw odnoszą się do temperatury referencyjnej. Odniesienie się do cen producenta, które podawane są w 15°C naszym zdaniem oznacza także konieczność rozliczenia w 15°C. Wynika to z zasady matematycznej gdzie wartość mianowana w określony sposób (np. zł/l w temperaturze 15°C) pomniejszona o zł lub % daje tę samą wartość mianowaną czyli zł/l w 15°C. Prosimy więc o potwierdzenie, że podstawą do wystawienia faktury będzie ilość dostarczonego oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15 °C zgodna z dowodem wydania z bazy paliw lub dostarczona ilość oleju opałowego w temperaturze 15 °C wg wskazań zalegalizowanego układu pomiarowego z kompensacją do 15 st. C przy autocysternie.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wskazał w pkt. 3.7 specyfikacji istotnych warunków zamówienia, iż:

„Olej opałowy będzie odbierany przez Zamawiającego na podstawie wskazania zalegalizowanego układu pomiarowego zamontowanego na autocysternie”.

Pytanie nr 3:

Prosimy o podanie minimalnej wielkości jednorazowej dostawy.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Dostawa oleju opałowego na każde zamówienie Zamawiającego w ilości przez niego wskazanej tj. w przedziale od 1.000 do 4.000 litrów jednorazowo.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informację jaki sposób będzie liczony czas na dostawę, jeżeli określona w umowie ilość godzin od czasu złożenia zamówienia upłynie w dni robocze poza wyznaczonymi godzinami na dostawę lub w sobotę, niedzielę lub dzień ustawowo wolny od pracy.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Czas na dostawę przedłuży się na kolejny dzień roboczy.

Pytanie nr 5:

Zwracamy uwagę na fakt, że określenie czasu realizacji dostawy w godzinach, gdzie czasem dostawy może być nawet jedna godzina ogranicza możliwość otrzymania największej ilości pkt dla ofert złożonych przez Wykonawców lokalnych co jest niezgodne z PZP, z uwagi na ograniczenie konkurencji. Mimo iż waga tego kryterium to jedynie 20% ma ono ze względu na specyfikę większe znaczenie niż cena. Rezultatem przyjęcia takiego kryterium oceny ofert, oraz określenie czasu dostawy w godzinach a nie w dniach będzie wybranie droższej oferty.

Przyjmijmy hipotetyczną sytuację, gdzie dwóch Wykonawców składa oferty w postępowaniu. Cena opublikowana na stronach producenta w dniu wskazanym przez Zamawiającego wynosi np. 2,95 zł/l brutto. Pierwszy Wykonawca zaproponuje 24 godziny dostawy oraz cenę 2,89 zł/l brutto i termin płatności 30 dni. Drugi 1 godzinę oraz cenę 3,01 zł/l brutto, termin płatności 30 dni. Z przeliczeń wynika iż pierwsza oferta otrzyma 60 pkt za cenę, 20 pkt za termin płatności oraz 0,83 pkt za czas dostawy, co daje 80,83 pkt. Druga 57,61 pkt za cenę, 20 pkt za termin płatności oraz 20 pkt za czas dostawy co daje 97,61 pkt. Wygra więc oferta, której cena jest o 0,12 zł brutto zł/l droższa co w przeliczeniu na ilość całkowitą zamówienia daje 1800,00 zł brutto więcej. Rezultatem takiego kryterium oceny ofert będzie wybranie oferty z droższą ceną.

Z doświadczenia wiemy iż w przypadku jednostek gminnych nie ma potrzeby tak pilnej dostawy oleju opałowego. Ponadto w umowie i w SIWZ pojawia się określenie maksymalnego czasu dostawy w terminie do 72 godzin w dni robocze, czyli realnego czasu w jakim powinna być zrealizowana dostawa.

Mając na uwadze powyższe sugestią naszą jest posłużenie się wyłącznie kryterium ceny i terminu płatności faktury. Gdyby Państwo odrzucili tą sugestię, to proponujemy określenie ilości pkt dla dostaw w poszczególnych przedziałach czasowych. I tak od 1 do 24 godzin maksymalnej ilości 20 pkt, następnie od 25 do 48 godzin 15 pkt, a dalej od 49 do 72 godzin 10 pkt lub zmianę tego kryterium z godzin na pełne dni.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający zmienia zapisy w SIWZ w następujący sposób:

1) ust. 13.1 – 13.4 SIWZ otrzymują nowe następujące brzmienie:

13.1. Przy wyborze oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami i ich znaczeniem:

- a) **Cena - w złotych – 60 %**
- b) **Termin płatności faktur – w dniach – 35 %**
- c) **Czas dostawy – w godzinach – 5 %.**

13.2. Cena oferty zostanie przeliczona na wartości punktowe.

13.3. Ocena punktowa kryterium zostanie dokonana zgodnie z formułami:

$$\text{ilość punktów dla kryterium ceny oferty} = \frac{\text{najniższa cena brutto z rozpatrywanych ofert}}{\text{cena brutto oferty rozpatrywanej}} \times 60 \text{ pkt}$$

Przez „**cenę**” Zamawiający rozumie koszt wykonania całego zamówienia z podatkiem VAT wskazany przez Wykonawcę w ofercie.

$$\text{ilość punktów dla kryterium terminu płatności faktur oferty} = \frac{\text{termin płatności z oferty rozpatrywanej}}{\text{najdłuższy termin płatności z rozpatrywanych ofert}} \times 35 \text{ pkt}$$

Przez „**termin płatności faktur**” Zamawiający rozumie wskazanie terminu płatności faktur nie krótszy niż 14 dni i nie dłuższy niż 30 dni. Wykonawca zobowiązany jest do wskazania zaproponowanych terminów płatności miesięcznych faktur w tych granicach. W przypadku wskazania terminu krótszego niż 14 dni, wówczas oferta Wykonawcy zostanie odrzucona jako niezgodna z treścią SIWZ (art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy PZP). W przypadku wskazania terminu dłuższego niż 30 dni, będzie on traktowany przy ocenie ofert jako termin 30-dniowy.

$$\text{ilość punktów dla kryterium czas dostawy} = \frac{\text{najkrótszy czas dostawy z rozpatrywanych ofert}}{\text{czas dostawy z oferty rozpatrywanej}} \times 5 \text{ pkt}$$

Przez „**czas dostawy**” Zamawiający rozumie wskazanie ilości godzin przez **Wykonawcę na dostawę oleju** (od momentu przesłania zgłoszenia pocztą elektroniczną przez Zamawiającego lub zlecenia telefonicznego - nie dłuższy niż 72 godziny). W przypadku wskazania czasu dłuższego niż 72 godziny, wówczas oferta Wykonawcy zostanie odrzucona jako niezgodna z treścią SIWZ (art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy PZP).

13.4. Wykonanie zamówienia zostanie powierzone Wykonawcy, którego oferta otrzyma największą łączną sumę punktów.

Pytanie nr 6:

Prosimy o podanie w umowie oraz opisie przedmiotu zamówienia kodów CN towarów objętych zamówieniem oraz ich nazw stosownie do rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 grudnia 2016 w sprawie szczegółowego wykazu paliw ciekłych, których wytwarzania, magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie lub dystrybucja, obrót, w tym obrót z zagranicą, wymaga koncesji oraz których przywóz wymaga wpisu do rejestru podmiotów przywożących (Dz. U., poz. 2039). Obowiązek taki wynika z art. 43a ust. 3 ustawy prawo energetyczne (tj. Dz. U. 2012, poz. 1059 ze zm.) na podstawie którego przedsiębiorstwa energetyczne działające m.in. na podstawie koncesji OPC zobowiązane są do prowadzenia działalności gospodarczej zgodnie z nazwą oraz klasyfikacją Nomenklatury Scalonej (kody CN), jaką posiadają paliwa ciekłe stosownie do ww. rozporządzenia Ministra Energii. Informacyjnie kod CN dla oleju opałowego to: 2710 19 47.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Dostarczony olej opałowy musi posiadać świadectwo jakości i musi posiadać parametry nie gorsze niż wskazane w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. 2017 poz. 220).

Parametry jakościowe zgodne z normą PN-C-96024:2011w temperaturze referencyjnej 15°C.

Stosownie do rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego wykazu paliw ciekłych, których wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie lub dystrybucja, obrót, w tym obrót z zagranicą, wymaga koncesji oraz których przywóz wymaga wpisu do

rejestru podmiotów przywożących (Dz. U. z 2016, poz. 2039) kody CN dla lekkiego oleju opałowego: 2710 19 46, 2710 19 47, 2710 20 15, 2710 20 17.

Ponadto Zamawiający zmienia zapisy w SIWZ:

- 1) w pkt. 3.6 lit. b) SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie:
„b) dostawa oleju opałowego na każde zamówienie Zamawiającego w ilości przez niego wskazanej tj. w przedziale od 1.000 do 4.000 litrów jednorazowo”.
- 2) w załączniku nr 4 do SIWZ – projekt umowy, paragraf 1 pkt. 5 lit. b) otrzymuje nowe następujące brzmienie:
„b) dostawa oleju opałowego na każde zamówienie Zamawiającego w ilości przez niego wskazanej tj. w przedziale od 1.000 do 4.000 litrów jednorazowo”.
- 3) w pkt. 3.6 SIWZ zostaje dodana lit. c):
„c) dostawa oleju opałowego lekkiego o kodach CN dla lekkiego oleju opałowego: 2710 19 46, 2710 19 47, 2710 20 15, 2710 20 17 - stosownie do rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 grudnia 2016 roku (Dz. U. z 2016, poz. 2039)”.
- 4) w załączniku nr 4 do SIWZ – projekt umowy, w paragrafie 1 zostaje dodana lit. c):
„c) dostawa oleju opałowego lekkiego o kodach CN dla lekkiego oleju opałowego: 2710 19 46, 2710 19 47, 2710 20 15, 2710 20 17 - stosownie do rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 grudnia 2016 roku (Dz. U. z 2016, poz. 2039)”.
- 5) pkt. 8.4 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie:
„W powyższym przypadku (pkt 8.3) kwota wymaganego wadium musi znajdować się na koncie Zamawiającego najpóźniej w dniu 22.02.2017 r. o godz. 12⁰⁰.”
- 6) pkt. 9.1 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie:
„Termin związania ofertą wynosi 30 dni i rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert tj. od dnia 22.02.2017 r.”
- 7) pkt. 11.1 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie:
„Ofertę należy złożyć w Sali Obsługi Klienta Urzędu Gminy Podegrodzie, w terminie do dnia 22.02.2017 r., do godziny 9⁰⁰”
- 8) pkt. 11.3 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie:
„Oferta złożona po terminie tj. dnia 22.02.2017 r. po godzinie 12⁰⁰ zostanie zwrócona Wykonawcy niezwłocznie bez otwierania.”
- 9) pkt. 11.4 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie:
„Ofertę należy złożyć w jednym egzemplarzu w zamkniętej kopercie (opakowaniu), opisaną wg poniższych ustaleń:
 - Nazwa i adres Wykonawcy
 - Nazwa i adres Zamawiającego – Gmina Podegrodzie, 33-386 Podegrodzie 248
 - Oferta na Przetarg – „Dostawa oleju opałowego lekkiego do budynku Urzędu Gminy w Podegrodziu”
 - „**UWAGA:** nie otwierać przed 22.02.2016 r. godziną 12¹⁵Konsekwencje złożenia oferty niezgodnie z w/w opisem ponosi Wykonawca.
- 10) pkt. 11.11 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie:
„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Gminy Podegrodzie – pokój nr 33 w dniu 22.02.2017 r. o godzinie 12¹⁵.

Zamawiający Gmina Podegrodzie na podstawie art. 38 ust. 4a w zw. z ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), **przedłuża termin składania ofert do 22.02.2017 r.**

Zamawiający Gmina Podegrodzie, stosownie do art. 38 ust. 4a ustawy Prawo zamówień publicznych, z uwagi na okoliczność, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, zamieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.

W przypadku w/w zmian ma zastosowanie art. 12 a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, ponieważ zmiany są istotne i dotyczą w szczególności określenia przedmiotu, wielkości lub zakresu zamówienia oraz mają wpływ na czas niezbędny do przygotowania oferty, a zatem Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na wprowadzenie zmian we wnioskach lub ofertach, do dnia 22.02.2017 r., godz. 12.00.

Niniejsza zmiana jest integralną częścią SIWZ.